



Proposição: **REP - REPRESENTAÇÃO** 

Número: 000040/2023

**APROVADO** Em: 26/06/2023 uve cio (> José Márcio Lopes Guedes PRESIDENTE

Sr. Presidente. Srs. Vereadores.

No exercício do mandato somos os elementos de ligação entre a comunidade e as Autoridades Administrativas.

Cabe-nos, pois, em função do exposto, levar às referidas autoridades as reivindicações populares. Assim é que, procurados pelos moradores e empresários da Rua Fonseca Hermes, Centro de Juiz de Fora, solicitamos ao Corpo de Bombeiros Militar uma vistoria técnica para verificar as condições de um imóvel na Rua Fonseca Hermes, 142, onde a Prefeitura pretende insalar um abrigo para moradores em situação de rua. Segundo denúncia encaminhada para a Comissão de Segurança o 2º andar do imóvel apresenta risco aos usuários que serão acolhidos naquele local.

Solicitamos também que após vistoria, seja encaminhada cópia a esta casa Legislativa bem com para a Comissão de Segurança. Solicitamos também que o Corpo de Bombeiros informe se o prédio em questão tem o Auto de Vistoria do Corpo de Bombieros - AVCB em dia.

Nesses termos, com a devida aprovação da Câmara Municipal de Juiz de Fora, requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, o envio desta Representação, ao 4º Batalhãod e Bombeiros Militar, localizado à Avenida Brasil, 3405, Centro, Juiz de Fora.

Palácio Barbosa Lima, 26 de junho de 2023.

Carlos Alberto de Mello Vereador Sargento Mello Casal -

Antônio Santos de Aguiar Vereador Dr. Antônio Aguiar -

União Brasil

Hitler Vagner Candido de Oliveira Vereador Vagner de Oliveira -

**PSB** 

José Márcio Lopes Guedes

Vereador Zé Márcio - PV

João Wagner de Sigueira Antoniol

Vereador João Wagner - PSC

Julio César Rossignoli Barros

Vereador Julinho Rossignoli - PP

Juraci Scheffer

Kátia Aparecida Franco Vereador Juraci Scheffer - PT Vereadora Protetora Kátia Franco Vereador Luiz Otávio Fernandes - REDE

Luiz Otávio Fernandes Coelho Coelho - Pardal - União Brasil

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 128289





Marlon Siqueira Rodrigues Martins

Vereador Marlon Siqueira - PP

Maurício Henrique Pinto de Oliveira Delgado

Vereador Maurício Delgado -União Brasil

Nilton Aparecido Militão

Vereador Nilton Militão - PSD

Tiago Rocha dos Santos Vereador Tiago Bonecão - CIDADANIA



Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700 36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil